1

2019年５月13日

各  位

本社所在地 東京都渋谷区代々木３－２５－３

                      会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                      代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                       （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                      問 合 せ 先 取締役執行役員ＣＦＯ

兼経営管理本部長

                                      砥 綿  正 博

                                                     （ＴＥＬ:０３－４４０５－４５６６）

                                                     （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

2019年９月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2018 年 11 月 15 日に公表した2019 年９月期通期連結業績予想を下

記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

2019年９月期通期連結業績予想の修正（2018年10月１日～2019年９月30日）

                                          （単位：百万円）

 売上高  営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（2018年11月15日発表）

11,400 1,200 1,200 670 10円01銭

今回修正予想(Ｂ) 12,500 1,250 1,280 670 9円93銭

増減額(Ｂ－Ａ) 1,100 50 80 0 －

増減率( ％ ) 9.6% 4.2% 6.7% 0.0% －

(ご参考)前期実績
(2018年９月期通期)

7,296 653 627 304 4円75銭

２．修正の理由

 2019年9月期の連結業績予想については、本日開示いたしましたとおり、当社の海外法人事業

におきまして、株式会社エフティグループのASEAN子会社５社（孫会社１社含む）の株式を取得し、

第３四半期より連結子会社化する予定であることから、前回公表時(2018年11月15日)より売上高

は11億円増加し125億円、営業利益は５千万円増加し12億５千万円、経常利益は８千万円増加し

12億８千万円、親会社株主に帰属する当期純利益は変わらず６億円７千万円となる見通しであり、

業績予想を上方修正することといたしました。

2

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作

成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因により予想値と大幅に異なる結果となる場合

があることにご留意ください。

以上